
 
MOD AAGG005 Rev07 del 07.01.2025 

 
 
 

 

 
Via della Pergola 12/32                                      C.F. e P.IVA 06187670481 
50121 Firenze    CUU IPA UFL1CL 
www.teatrodellatoscana.it      teatrodellatoscana@legalmail.it 
 

PROT. NR 540 - 18/02/2025 

 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO del Servizio di trasporto a mezzo Taxi relativo 

alle attività artistiche ed istituzionali della Fondazione Teatro della Toscana – Periodo 

febbraio 2025 / febbraio 2026 

 
 

La Fondazione Teatro della Toscana, in qualità di Teatro Nazionale, 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii. e relativi allegati; 

  

CONSIDERATO che ricorre per la Fondazione Teatro della Toscana, nell’ambito delle proprie attività 

artistiche ed istituzionali, la necessità di avvalersi di un servizio di trasporto professionale con auto, al fine 

permettere ad attori, tecnici e collaboratori, nonché a professionisti e soggetti appartenenti ad Enti ed 

Istituzioni che collaborano con il Teatro della Toscana, di effettuare i necessari spostamenti all’interno 

dell’area urbana/extraurbana della città di Firenze per raggiungere i Teatri gestiti dalla Fondazione, visto 

che peraltro la Fondazione non dispone al suo interno di vetture aziendali adibite ad uso di trasporto; ; 

 

TENUTO CONTO che, per tali ragioni, vi è l’esigenza di affidare ad un operatore economico in possesso 

della necessaria esperienza e professionalità, con particolare riguardo al settore dei trasporti, il servizio di 

trasporto a mezzo Taxi relativo alle attività artistiche ed istituzionali della Fondazione Teatro della Toscana 

per il periodo febbraio 2025 / febbraio 2026; 

 

PRESO ATTO che, in considerazione dell’importo affidato, è stato richiesto ed acquisito il seguente 

preventivo: 

- Prot n. 512 del 14.02.25   

 

TENUTO CONTO che il preventivo fornito da Co.ta.fi. a r.l. è risultato coerente ed in linea con le esigenze 

espresse dalla Fondazione, da un punto di vista economico e di funzionalità del servizio e che l’affidatario 

individuato presenta i seguenti requisiti: è una realtà storica del territorio attiva dal 1971, ha un parco taxi 

che conta oltre 500 tassisti; l’80% della sua flotta è composto da auto elettriche e ibride, e la sua nuova 

centrale è totalmente alimentata da energia solare consentendo di raggiungere ogni luogo della città e del 

territorio senza inquinare; offre anche servizi ai propri clienti che a bordo possono ricaricare gratuitamente 

il proprio smartphone, portare bambini dai 4 ai 12 anni grazie ai rialzi appositi; ha accordi con altri 

radiotaxi di Italia tra i quali Roma, Napoli, Milano, Padova; consente di fornire un servizio di attivazione 

taxi con voucher tramite SMS che può avere codici differenti per ogni unità operativa. 

  

CONSIDERATO, altresì, che è stata accertata la congruità del prezzo praticato dall’operatore economico 

indicato in base ad una indagine informale di mercato effettuata tramite rilevazione e raffronto dei prezzi 

di mercato reperibili nel settore di riferimento e che il costo stimato dell’appalto è risultato essere adeguato 

in rapporto al corrispettivo richiesto; 

mailto:teatrodellatoscana@legalmail.it


 
 

2 
 
 

PRESO ATTO della programmazione effettuata per le attività istituzionali e teatrali inerenti la stagione 

2024.2025; 2025.2026 e della copertura economica rilevata sul relativo bilancio preventivo; 

 

DETERMINA 

 

di affidare a Co.ta.fi. a r.l, con sede inVIA DELLA CASELLA 51 - FIRENZE 50142, PEC: 

cotafi@pec.4390.it, P.IVA / C.F. 00546820481 SDI M5UXCR1 ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b), 

l’appalto avente ad oggetto l’esecuzione del servizio di trasporto a mezzo Taxi relativo alle attività 

artistiche ed istituzionali della Fondazione Teatro della Toscana per la durata di 12 mesi, secondo le 

condizioni tutte che saranno riportate nella apposita lettera contratto da sottoscrivere ai sensi dell’articolo 

18 comma 1 D.lgs. 36/2023, per una spesa complessiva stimata di € (euro 4.980,00) al netto dell’Iva, così 

suddivisi: 

 

➢ € 4.980,00 (euro quattromilanovecentottanta) al netto dell’Iva, come importo dell’appalto posto 

a base d’asta, di cui:  

- € 4.731,00 (euro quattromilasettecentotrentuno) al netto dell’Iva, quale importo soggetto 

a ribasso; 

-  € 249,00 (euro duecentoquarantanove) al netto dell’Iva, quale importo per costi della 

manodopera non soggetto a ribasso;  

I suddetti importi sono stati stimati ai sensi dell’articolo 14 comma 4 del Codice dei Contratti. Pertanto, il 

valore massimo stimato dell’appalto, ivi compresa qualsiasi forma di eventuale opzione del contratto 

esplicitamente stabilita, è pari a € 4.980,00 (euro quattromilanovecentottanta) oltre Iva e oneri di legge se 

dovuti. 

Firenze, 18.02.25 

Visto Referente         Visto AA.GG.      

 

____________________  ___________    

   

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

mailto:cotafi@pec.4390.it

